
01/03/2022 07:00 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site/index&q=+categoria%3A"Portarias"+entidade%3A"Prefeitura+municipal+de+Nova+Trento" 1/1

PORTARIA N° 201, de 25 de fevereiro de 2022

Substitui e Nomeia Membros do Conselho Municipal de Saúde.

Tiago Dalsasso, Prefeito Municipal de Nova Trento, usando das atribuições que lhe confere o artigo 94,
ítem VIII da Lei Orgânica Municipal de 04/04/90 e de acordo com a Lei nº 1.181 de 10/04/92, alterada
pela Lei nº 2.051, de 30 de março de 2005,

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir e nomear os membros abaixo relacionados para compor o Conselho Municipal de
Saúde - CMS, do município de Nova Trento, nomeados pela Portaria n° 214/2021, conforme segue:

I- REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Representante da Secretária Municipal de Bem Estar Social e Habitação:

Suplente: Indira Ferreira Demaman em substituição a Katia Regina Machado Battisti;

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, em 25 de fevereiro de 2022

Tiago Dalsasso Daniel Rongalio

Prefeito Municipal Secretário M. de Adm. e Finanças

Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e publicada no Diário Oficial dos Municípios - DOM/SC.

DOM/SC  Prefeitura municipal de Nova Trento
Data de Cadastro:  25/02/2022  Extrato do Ato Nº: 3646861  Status: Publicado 
Data de Publicação: 28/02/2022  Edição Nº: 3783

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 3646861, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente. 

Confira o original em: 
https://dom.sc.gov.br/?q=id:3646861 


